— 1 —

浙江大学本科生院文件

浙大本发〔2021〕24 号

关于公布浙江大学本科生学科竞赛认定项目

名单（2021 版）的通知

各学院（系）、有关部门：

根据浙大本发〔2021〕20 号《浙江大学本科生学科竞赛管

理办法》精神，经专家评审、浙江大学大学生创新创业训练计划

和学科竞赛专家委员会审核、名单公示，现将“浙江大学本科生

学科竞赛认定项目名单（2021 版)”予以公布。

— 2 —

附表：浙江大学本科生学科竞赛认定项目名单(2021版)

浙江大学本科生院

2021 年 10 月 25 日

浙江大学本科生院综合办公室    主动公开    2021 年 10 月 25 日印发

院（系） 赛项名称 级别

人文学院
中华经典诵写讲大赛、浙江省大学生中华经典诵读竞赛、浙

江大学大学生中文演讲竞赛
国家、省、校

艺术与考古学院
RoboCom机器人开发者大赛（中国历代绘画大系数字创意

赛道）
国家

“外研社杯”全国、浙江省、浙江大学大学生英语（含演讲

、写作、阅读、辩论）大赛
国家、省、校

韩素音国际翻译大奖赛 国际

全国、浙江省、浙江大学大学生广告艺术大赛 国家、省、校

中国大学生公共关系策划创业大赛 国家

光华法学院 “理律杯”全国模拟法庭竞赛 国家

管理学院 财务精英挑战赛（杭州校内赛） 校

公共管理学院 全国大学生土地国情调查大赛 国家

全国、浙江省、浙江大学大学生数学建模竞赛 国家、省、校

浙江省大学生统计调查方案设计大赛 省

全国大学生数学竞赛（决赛） 国家

全国大学生物理实验竞赛 国家

中国、华东赛区、浙江大学大学生物理学术竞赛 国家、省、校

全国、华东赛区大学生化学实验创新设计竞赛 国家、省

浙江省大学生化学竞赛 省

全国大学生地质技能竞赛 国家

全国大学生GIS应用技能大赛 国家

全国、浙江省、浙江大学大学生工程实践与创新能力大赛 国家、省、校

全国、浙江省、浙江大学大学生机械创新设计大赛 国家、省、校

中国、浙江省、浙江大学大学生高校智能机器人创意大赛 国家、省、校

全国大学生金相技能大赛 国家

浙江省高校暨浙江大学材料微结构探索大赛 省

全国、浙江大学大学生节能减排社会实践与科技竞赛 国家、校

中国大学生方程式汽车大赛 国家

全国、浙江省、浙江大学大学生智能汽车竞赛 国家、省、校

中国工业智能挑战赛 国家

全国、浙江省、浙江大学大学生结构设计竞赛 国家、省、校

美国ASCE中太平洋赛区土木工程竞赛 国家

全国、浙江省、浙江大学大学生化工设计竞赛 国家、省、校

全国、华东区赛、浙江大学大学生化工实验大赛 国家、省、校

海洋学院 全国、浙江大学大学生水下机器人竞赛 省、校

全国周培源大学生力学竞赛 国家

国际大学生工程力学竞赛（亚洲赛区） 国家

光电科学与工程学院 全国、东部区、浙江大学大学生光电设计竞赛 国家、省、校

传媒与国际文化学院

化学系

数学科学学院

物理学系

地球科学学院

机械工程学院

浙江大学本科生学科竞赛项目认定名单(2021版)

材料科学与工程学院

能源工程学院

电气工程学院

建筑工程学院

化学工程与生物工程学

院

航空航天学院

外国语言文化与国际交

流学院

全国、浙江省、浙江大学大学生电子设计竞赛（含嵌入式系

统专题邀请赛、模拟电子系统设计专题邀请赛、信息科技前

沿专题邀请赛）

国家、省、校

全国大学生信息安全竞赛（含作品赛、创新实践能力赛） 国家

全国大学生机器人大赛（RoboMaster） 国家

浙江大学移动创新竞赛 校

RoboCup机器人世界杯赛、中国赛 国际、国家

IDC Robocon国际大学生机器人设计大赛 国际

西门子杯中国智能制造挑战赛 国家

浙江省、浙江大学大学生机器人竞赛 省、校

国际、亚洲\中国、浙江省、浙江大学大学生程序设计竞赛

(ACM)

国际、国家、省

、校

中国高校计算机大赛（含大数据挑战赛、团体程序设计天梯

赛、移动应用创新赛、网络技术挑战赛、人工智能创意赛）
国家

浙江省、浙江大学大学生工业设计竞赛 省、校

世界大学生超级计算机竞赛（ASC\ISC\SC) 国际

软件学院 全国高校网安联赛 国家

生物医学工程与仪器科

学学院
全国、浙江大学大学生生物医学工程创新设计竞赛 国家、学校

全国大学生生命科学竞赛（含科学探究类、创新创业类） 国家

国际基因工程机器大赛 国际

生物系统工程与食品科

学学院
ASABE国际大学生机器人设计竞赛 国际

动物科学学院 全国大学生动物医学专业技能大赛 国家

中国、浙江省、浙江大学大学生医学技术技能大赛（含临床

医学五年制、临床医学八年制、预防医学赛道）
国家、省、校

全国大学生基础医学创新研究暨实验设计论坛 国家

药学院 全国医药院校药学、中药学专业大学生实验技能竞赛 国家

农业与生物技术学院 全国大学生茶艺技能大赛 国家

环境与资源学院 浙江省大学生环境生态科技创新大赛 省

伊利诺伊大学厄巴纳香

槟校区联合学院
浙江大学大学生混凝土龙舟赛 校

中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛、浙江省“互联

网+”大学生创新创业大赛、浙江大学"蒲公英"大学生创业
国家、省、校

“挑战杯”全国、浙江省、 浙江大学大学生课外学术科技作

品竞赛
国家、省、校

“挑战杯”全国、浙江省、浙江大学大学生创业计划大赛 国家、省、校

本科生院 全国、浙江大学大学生创新创业训练计划年会展示 国家、校

校就业指导与服务中心 浙江省、浙江大学大学生职业生涯规划大赛 省、校

校团委

医学院

信息与电子工程学院

控制科学与工程学院

计算机科学与技术学院

生命科学学院

	关于公布浙江大学本科生学科竞赛认定项目名单（2021版）的通知(1).pdf
	浙江大学本科生学科竞赛项目认定名单(2021版)（发文）10.13